

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA INNA PRZESTRZEŃ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica NOWY ŚWIAT	Nr domu 23/25	Nr lokalu 32
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-029	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail inna@innaprzestrzen.pl	Strona www https://www.innaprzestrzen.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-06-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-11-12		
5. Numer REGON	14057765600000	6. Numer KRS	0000257224
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Witold Hebanowski	Prezes	TAK
	Zuzanna Dłużniewska	Członkini Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Nakoneczna-Bartosiewicz	Przewodnicząca Rady	TAK
	Beata Szczeniak-Piwowska	Członkini Rady	TAK
	Jacek Michałowski	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Wspieranie działań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania i ochrony praw i wolności człowieka, swobód obywatelskich, działań wspierających demokrację oraz działań na rzecz ekologii, ochrony zwierząt i dziedzictwa przyrodniczego.</p> <p>2. Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju otwartego społeczeństwa obywatelskiego – działanie na rzecz rzeczywistej zmiany społecznej.</p> <p>3. Zbliżanie narodów i państw, w szczególności różnorodnych kultur i tradycji, działanie na rzecz mniejszości etnicznych i narodowych, społeczności migranckich oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społecznościami.</p> <p>4. Niesienie pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej ze szczególnym uwzględnieniem osób uchodźczych i migranckich, kobiet w ciąży i matek małych dzieci.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>1. Działalność kulturalną:</p> <p>a) organizowanie koncertów, wystaw, festiwali, konferencji, spotkań, pokazów teatralnych i filmowych, wydawanie publikacji i produkcję artystyczną,</p> <p>b) inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w kulturze i sztuce.</p> <p>2. Działalność edukacyjną:</p> <p>a) upowszechnianie wiedzy o innych kulturach i tradycjach religijnych,</p> <p>b) edukację społeczną i rozwojową oraz promocję edukacji humanitarnej,</p> <p>c) wymianę doświadczeń społeczności i organizacji polskich i innych krajów,</p> <p>d) podejmowanie działań przeciwko łamaniu praw człowieka i zasad demokracji w wybranych częściach świata,</p> <p>e) działanie na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.</p> <p>3. Wspieranie i podejmowanie inicjatyw nastawionych na rzeczywistą zmianę społeczną:</p> <p>a) inicjowanie, organizowanie i wspieranie działań i projektów zgodnych z celami Fundacji,</p> <p>b) integrację i współdziałanie środowisk, organizacji i instytucji podejmujących działania zgodne z celami Fundacji,</p> <p>c) wspieranie działań i projektów mniejszości, grup dyskryminowanych i społecznie marginalizowanych,</p> <p>d) przeciwdziałanie ksenofobii, nietolerancji i nacjonalizmowi,</p> <p>e) działalność pomocową, w tym przekazywanie osobom i organizacjom stypendiów i dotacji na cele zgodne z celami Fundacji,</p> <p>f) promocję i organizację wolontariatu, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalności charytatywnej.</p> <p>4. Pomoc socjalną dla osób w trudnej sytuacji życiowej ze szczególnym uwzględnieniem osób uchodźczych, migrantów, kobiet w ciąży i matek małych dzieci:</p> <p>a) prowadzenie placówek zajmujących się świadczeniem pomocy socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc zakwaterowania i świadczeń powiązanych,</p> <p>b) organizowanie i przekazywanie pomocy socjalnej - finansowej lub materialnej,</p> <p>c) organizowanie wydarzeń dobroczynnych i charytatywnych dla w/w grup,</p> <p>d) organizowanie innych rodzajów pomocy mających na celu poprawę sytuacji beneficjentów.</p> <p>5. Członkostwo w organizacjach o celach statutowych zbieżnych z celami Fundacji.</p> <p>6. Współpracę z władzami samorządowymi i rządowymi oraz polskimi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I.1. Centrum Wsparcia Koordynacji (CWK)

Od początku inwazji rosyjskiej na Ukrainę w ciągu zaledwie kilku tygodni do Warszawy przyjechało ok. 300 000 uchodźców_czyni wojennych, a kolejnych setki tysięcy szukając schronienia, przejechało przez Warszawę. Centrum Wsparcia Koordynacji zostało powołane na początku marca 2022, w niecałe dwa tygodnie po rozpoczęciu inwazji na Ukrainę, z inicjatywy organizacji z warszawskiej Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Cudzoziemców. Od początku działania Centrum skierowane było na wsparcie dla wszelkiego typu podmiotów (organizacji pozarządowych i inicjatyw nieformalnych, instytucji publicznych, uczelni, struktur miejskich, firm, etc.) zaangażowanych w pomoc dla osób uciekających przed wojną.

Przestrzeń Centrum

Dzięki zaangażowaniu firmy rynku nieruchomości CA IMMO, drugi rok z rzędu Centrum Wsparcia Koordynacji operowało w lokalu o powierzchni ponad 900 m² - około połowy powierzchni pierwszego piętra budynku Warsaw Towers (znajdującego się w ścisłym centrum Warszawy - ok. 100 m. od Sali Kongresowej), przy ul. Siennej 39.

Do końca 2023 roku:

- * ponad 750 osób ukończyło intensywne kursy z języka polskiego,
- * dziesiątki nowych inicjatyw tworzonych przez migrantów/migrantki rozpoczęły swoją działalność w naszej przestrzeni,
- * ponad 2500 osób wzięło udział w szeregu wydarzeń edukacyjnych, integracyjnych i kulturalnych,
- * ponad 12000 m² siatek kamuflażowych zostało stworzonych, wysłanych i dostarczonych do Ukrainy - aby ratować życie obrońców i obrończyni Ukrainy!
- * 3 950 bezpośrednich beneficjentów indywidualnych Centrum i jego działań:
- * ponad 8 200 osób objętych działaniami Centrum (bezpośrednio i pośrednio).
- * ponad 200 podmiotów wspierających uchodźców_czyni, które brały udział lub organizowały działania w CWK:

I.2. Język polski w CWK

Zorganizowano 3 kursy języka polskiego dla młodzieży ukraińskiej w Centrum Wsparcia Koordynacji (ul. Sienna 39, Warszawa) w okresie luty - marzec: 1. Kurs na poziomie A1 - poniedziałki, środy, piątki (lekcje długości 75 minut) 2. Kurs intensywny A0 - soboty (2 x 75 minut) 3. Kurs intensywny A1 - soboty (2 x 75 minut) W kursie 1. uczestniczyła głównie młodzież ucząca się w polskim systemie nauczania. W kursach sobotnich brała udział młodzież ucząca się online w systemie ukraińskim. Dzieci często podkreślały, że nie mają znajomych i to jedyne zajęcia w których uczestniczą na żywo z rówieśnikami. Cieszy nas, że zajęcia miały dodatkowy aspekt integracyjny. Prowadzona była młodzieżowa grupa teatralna w języku polskim dla młodzieży ukraińskiej i polskiej. Młodzież pracowała nad materiałem tekstowym w języku polskim i ćwiczyła dykcję łamańcami językowymi. Zajęcia cieszyły się dużą popularnością wśród młodzieży ukraińskiej, niestety nie udało nam się zaangażować do udziału młodzieży polskiej. Zajęcia prowadzone były 2 razy w tygodniu po 2 godziny w okresie luty-marzec, ze względu na duże zaangażowanie i chęci młodzieży do pracy, organizowane były również dodatkowe spotkania weekendowe, które prowadzący zgodził się realizować w ramach wolontariatu. Efekty pracy zostały zaprezentowane dwukrotnie pod koniec marca w Centrum Wsparcia Koordynacji.

I.3. Wspólnie uczymy się w Centrum Wsparcia Koordynacji

Zostało zrealizowanych 36 zajęć w bloku HISTORIA Zostało zrealizowanych 26 zajęć w bloku LITERATURA UKRAIŃSKA Zostało zrealizowanych 11 zajęć w bloku EKONOMIA Zostały zrealizowane 22 zajęcia w bloku MATEMATYKA łącznie we wszystkich zajęciach wzięły 53 osoby. Zmiana społeczna osiągnięta poprzez realizację zadania: Utrwalenie wiadomości przewidzianych w podstawie programowej (przedmioty szkolne) systemu edukacji polskiej i ukraińskiej. oraz nabycie umiejętności potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania ucznia w szkole. Trwałość rezultatów zadania: Fundacja planuje kontynuować program zajęć w zależności od dofinansowania po zakończeniu zadania.

I.4. Warszawa Wielu kultur (WWK)

"Warszawa Wielu Kultur 2023" to wielomodułowy projekt na który składały się działania włączające w aktywne działania kulturotwórcze migrantów i migrantki oraz prezentujące współczesną wielokulturową tożsamość Warszawy. Zaproponowane przez nas działania miały na celu stworzenie możliwości aktywności kulturalnej i artystycznej osobom wywodzącym się ze społeczności migranckich. Rezultaty podjętych przez te osoby aktywności skierowane były do wszystkich warszawianek i warszawiaków. Projekt Warszawa Wielu kultur, który zawierał następujące moduły:

I IMI RADIO - zrealizowano 2 edycje Akademii Radiowych, w ramach których przeszkolonych zostało 25 nowych dziennikarzy/dziennikarek IMI Radia - w tym 14 pochodzących ze środowisk migranckich, - zrealizowanych zostało 10 autorskich cykli audycji, oraz audycje jednorazowe - okolicznościowe (wywiady z gwiazdami, wywiady z organizatorami wydarzeń wielokulturowych); - zwiększony został poziom wiedzy dot. funkcjonowania w Polsce wśród społeczności migranckich w Polsce; - zwiększony został poziom wiedzy dotyczący przedstawicieli/przedstawicielek innych kultur mieszkających w Warszawie wśród odbiorców audycji, - przygotowano grupę aktywnych migrantów do pracy radiowej oraz do realizacja ich własnych, autorskich

audycji.

II KATALIZATOR INICJATYW WIELOKULTUROWYCH KIWI - zrealizowana 2 edycja Katalizatora z udziałem 12 migrantów/migrantek w każdej (łącznie 24 osoby), w ramach których zrealizowano w sumie 15 inicjatyw autorstwa biorących udział w projekcie migrantów/migrantek, - przygotowano przedstawicieli społeczności do podmiotowego funkcjonowania w Polsce, zwiększono stopień akceptacji dla migracji wśród polskich uczestników inicjatyw. - Wykorzystywano potencjał zawodowy i twórczy przyjeżdżających do Warszawy cudzoziemców i cudzożemek z różnych stron świata. Pokazywano pozytywne skutki migracji. - Zrealizowano interdyscyplinarne projekty kulturalno-artystycznych pozwalających na aktywizację kulturalną warszawiaków bez względu na pochodzenie.

III TEATR MIĘDZYNARODOWY - prowadzono warsztaty aktorskie dla aktorów amatorów/aktorek amateerek zainteresowanych wzięciem udziału w spektaklu; - prowadzenie prób do spektaklu - w warsztatach i próbach brało udział bardzo dużo młodzieży ponad 40 osób, ostatecznie w spektaklu wzięło udział 12 osób w tym 10 osób z doświadczeniem migranckim z Ukrainy i Białorusi; - opracowanie scenariusz i stworzono choreografię; - spektakl wystawiono dwukrotnie (bezpłatne wejściówki) w Wolskim Centrum Kultury, liczba uczestników i uczestniczek: blisko 80 osób.

ŁĄCZNA LICZBA WSZYSTKICH ODBIORCÓW ZADANIA:

- uczestnicy i uczestniczki Akademii IMI Radia - 25;
- uczestnicy i uczestniczki KIWI - 24;
- odbiorcy i odbiorczynie inicjatyw KIWI: 412;
- liczba osób które wzięły udział w warsztatach teatralnych i próbach (minimum 1): 40
- liczba osób które obejrzały spektakl: 80.

ŁĄCZNIE: 581

1.5. Różnorodne inne projekty na rzecz migrantów/migrantek (wybór):

2 Cykle warsztatów „Wizja i Misja” (dla organizacji założonych przez uchodźców z Ukrainy

Warsztaty skierowane były do młodych organizacji wielokulturowych - w szczególności: działających na rzecz m.in. Ukrainy lub/i uchodźców z Ukrainy oraz współtworzone przez m.in. uchodźców/migrantów z Ukrainy

Warsztatach wzięło udział 58 osób.

Ramowy program warsztatów:

Nasza (unikalna) wizja i misja

Obszary działań - cele szczegółowe / szukanie (unikalnych) obszarów pogranicza różnych dyscyplin (interdyscyplinarność)

Tworzenie projektów - od idei, plan działań do skutecznego fundraisingu (aplikacja o finansowanie, mapowanie źródeł wsparcia)

Budowanie zaplecza organizacji:

Ludzie: członkostwo/ wolontariusze/ aktywiści/ kadry

Sojusznicy: mapowanie i pozyskiwanie partnerów (w tym: co możemy zrobić razem? jak możemy się razem promować?)

Środki (por. III)

Czas - planowanie strategiczne, ewaluacja/monitoring postępów

Doświadczenie - kolekcjonowanie sukcesów i porażek (lekcje z porażek)

Marka - reklama/ promocja/ opinia,

Zarządzanie na co dzień - zespół, projekty, finanse.

Każdy z modułów tematycznych zawierał: prezentacje/przykłady działań praktycznych w doświadczonych organizacjach oraz pracę zespołową/indywidualną uczestników_czek warsztatów. Podczas warsztatów uczestnicy i uczestniczki wypracowali rozwiązania dla własnych organizacji.

Celem projektu było wzmocnienie i rozwinięcie kompetencji migrantek i migrantów (w szczególności z Ukrainy), które założyły bądź planują w najbliższym czasie założenie własnych organizacji pozarządowych. Celem było stworzenie możliwości wypracowania nowych rozwiązań dla młodych organizacji, wsparcie w pisaniu wniosków, poszukiwaniu funduszy i poszerzeniu wiedzy uczestników i uczestniczek na temat realizacji projektów pozarządowych.

Cele projektu zostały zrealizowane, w szczególności oddziaływanie projektu mogliśmy obserwować po godzinach warsztatów kiedy uczestnicy i uczestniczki zostawali w naszej siedzibie aby ze wsparciem trenera pisać wnioski na aktualne konkursy grantowe. Udało się złożyć kilkanaście wniosków a nabytą wiedzę wykorzystać w praktyce.

Podczas ostatniego spotkania w każdej grupie prowadzone były rozmowy ewaluacyjne z uczestnikami i uczestniczkami. Podczas rozmów wielokrotnie podkreślali że warsztaty były bardzo potrzebne i pomocne, część uczestników i uczestniczek chętnie wzięłaby udział w kontynuacji warsztatów. Doceniali oni również możliwość wykorzystania nabytych umiejętności w praktyce oraz możliwość indywidualnych konsultacji z trenerem.

Zainteresowanie warsztatami przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Zgłosiło się bardzo dużo młodych organizacji z którymi wcześniej nie współpracowaliśmy. Na szkoleniu pojawiły się również osoby które rozpoczęły już swoją przygodę z aktywizmem w dużych organizacjach pozarządowych, mające w planach założyć swoje organizacje pozarządowe.

Planujemy kontynuację projekty w zależności od dostępnych środków finansowych na działania - zaobserwowaliśmy potrzebę otwarcia warsztatów zarówno dla grupy "od zera" - powtórzenie programu dla nowych uczestników i uczestniczek oraz kontynuacji szkolenia dla osób które już przeszły ten pierwszy etap.

Informator Warszawa - warszawaukraina.pl

Zaktualizowano stronę Informator Warszawa (warszawaukraina.pl) skierowaną do uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy.

Baza informacji została stworzona od nowa w języku polskim i ukraińskim i zawiera następujące informacje:

Świadczenia

Bezpieczeństwo

Kultura i religia

Oferta Organizacji Pozarządowych

Wynajem mieszkania

Wolontariat

Warszawa W Pigułce

Praca

Edukacja

Nauka języków

Dzieci

Treść Informatora kierowana jest do wszystkich osób z Ukrainy mieszkających w Warszawie i poszukujących informacji na temat najważniejszych procedur urzędowych oraz ofert organizacji pozarządowych.

Założone rezultaty działania zostały zrealizowane w stopniu większym niż planowano. Zaktualizowane najważniejsze działy, przeorganizowanie treści i uporządkowano ich tematykę. Odnowiono system wprowadzania treści i tłumaczenia dzięki czemu jest bardziej przyjazny dla redaktorek. Odświeżono szatę graficzną strony. Obecnie trwa promocja strony wśród uchodźców i uchodźczyń z Ukrainy.

Akademia Radiowa IMI Radio

W ramach projektu zrealizowana została specjalna edycja Akademii Radiowej, w której wzięli udział zarówno najaktywniejsi dotychczasowi współpracownicy IMI Radia (w tym prowadzący autorskie audycje), jak i nowe osoby - zainteresowane włączeniem się w tworzenie najbardziej wielojęzycznego radia w Polsce.

Odbiorcy działań:

Odbiorcy bezpośredni:

w Akademii łącznie wzięło udział 18 osób, w tym: 12 osób z doświadczeniem migranckim (w tym 8 osób z Ukrainy)

Odbiorcy pośredni: słuchaczki i słuchacze IMI Radia

Ramowy program Akademii:

Wprowadzenie + poznanie się (nasze indywidualne talenty/zasoby),

Mapowanie potencjałów IMI Radia,

Sesja na małe, natychmiastowe zmiany (sesja, w której audytujemy różne problemy / wyzwania IMI Radia i w trakcie pracy w małych grupach opracowujemy zmiany, które możliwe są do implementacji od razu - i wdramy je do końca sesji)

Planowanie w zespołach zadaniowych - w tym np. "lepsza redakcja", "lepsza promocja", "pasmo ukraińskich uchodźców w PL/WA", "lepsze otoczenie", "program kulturotwórczy IMI Radia"

Moje pierwsze kroki (planowanie indywidualnych audycji oraz działań na rzecz IMI Radia i jego redakcji oraz zapotrzebowań, których realizacja, pomoże w lepszej samorealizacji w ramach IMI Radia)

Cele projektu zostały zrealizowane w stopniu większym niż zakładany - redakcja IMI Radia powiększyła się o 14 redaktorów/redaktorek. Wzmocniono kompetencje dziennikarskie uczestników i uczestniczek. Nowi redaktorzy i redaktorki rozpoczęli prowadzenie swoich autorskich audycji - w związku z czym ramówka wzbogaciła się już o 4 nowe audycje, a kolejne osoby planują rozpoczęcie swoich audycji w styczniu 2024. W ramach grup roboczych opracowano strategię promocyjne oraz strategię pozyskiwania środków na funkcjonowanie IMI Radia. Zaktualizowana została strona internetowa, prowadzone są aktywności w mediach społecznościowych. Zorganizowany został dzień otwarty w redakcji.

Cele projektu była również aktywizacja migrantek i migrantów. Bardzo nas cieszy, że do redakcji zgłosiły się również osoby pochodzenia polskiego co dodatkowo wpływa na integrację ze społeczeństwem przyjmującym. Wzmocniono wiedzę dotyczącą prowadzenia audycji radiowych wśród uczestników i uczestniczek warsztatów.\

Z uczestnikami i uczestniczkami prowadzono rozmowy ewaluacyjne - większość z nich planuje kontynuację współpracy przez minimum kilka miesięcy. Część bardzo zaangażowała się w działania grup roboczych które kontynuują pracę po zakończeniu projektu.

Zamierzone efekty Akademii Radiowej zostały zrealizowane - do redakcji dołączyło kilkanaście nowych osób. Podniesiono wiedzę i kompetencje dziennikarskie uczestników i uczestniczek. Problem który nadal obserwujemy jest małą słuchalność IMI Radia, które jako radio internetowe ma bardzo dużą konkurencję. Wierzymy, że dzięki rozwiązaniom wypracowanych w grupach roboczych i działaniom promocyjnym rozpoczętym w trakcie trwania projektu, będziemy mieli szansę dotrzeć do większej ilości słuchaczy i słuchaczek. Do tego jednak niezbędny jest dodatkowy nakład finansowy na promocję.

I.6. Dom Matki

Projekt "Dom Matki" zaczął się w maju 2022 roku od współpracy z głównym inicjatorem projektu - firmą Provident. Firma podjęła decyzję o otwarciu Domu Matki, czyli miejsca zakwaterowania długoterminowego dla potrzebujących kobiet i 7 maja 2022 roku w Domu Matki zamieszkały pierwsze beneficjentki - kobiety w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej, bo mamy z niemowlętami (do 12 miesiąca życia) oraz kobiety w ciąży. Wsparcie dla tej grupy beneficjentem było kontynuowane przez cały rok 2023. W ostatnim roku w punkcie mieszkało 20 rodzin (jedna kobieta narodowości polskiej przyjęta wraz noworodkiem z interwencji kryzysowej i jedna studentka w ciąży pochodząca z Zimbabwe), w tym 14 rodzin po wyprowadzce zostało w Polsce, 3 rodziny wyjechały dalej za granicę i jedynie 3 zdecydowały się na powrót do Ukrainy. W 2023 roku podczas pobytu u nas urodziło się 7 zdrowych niemowląt.

W tym czasie realizowaliśmy lekcje języka polskiego dla mam, były też dla zainteresowanych lekcje języka angielskiego, regularnie odwiedzały nas fundacje Polskie Forum Migracyjne (ze wsparciem położnej i case workerek) i Dobry Start (z różnego rodzaju warsztatami i aktywnościami dla mam i dzieci). Odbywały się także warsztaty artystyczne, zajęcia dla dzieci i wspólne gotowanie potraw.

W roku 2023 pod naszą stałą opiekę trafiły również 53 rodziny, które wspieraliśmy w trybie dziennym, czyli mające miejsce zamieszkania zapewnione, ale potrzebujące stałej pomocy z jedzeniem, odzieżą, lekami, prezentami na gwiazdkę, dostępem do specjalistów, czy pomocą psychologiczną.

W projekt tak jak w i w roku poprzednim angażowały się firmy, osoby prywatne i instytucje z wielu krajów z całego świata. Ponownie mieliśmy przyjemność przekazywać naszym beneficjentom wsparcie od darczyńców z USA, Korei, Anglii, Szkocji, Irlandii, Niemiec i Francji i wielu innych miejsc. W projekt i działania z nim związane zaangażowało się ponad 800 wolontariuszy.

Rok 2023 był również rokiem bardzo szybkiej i intensywnej ekspansji działań pomocowych skierowanych do osób potrzebujących nie zamieszkujących w Domu Matki. To właśnie stałe funkcjonowanie Domu Matki umożliwiło przeprowadzenie dużej liczby działań dla beneficjentów zewnętrznych i pośrednich, które są nierozdzielnie związane z główną misją Domu Matki - potrzeby potrzebującym, w szczególności z najwrażliwszych i najbardziej narażonych grup społecznych. W roku 2023 udało się: kontynuować wydawanie wyprawek dla noworodków kobietom w ciąży lub po porodzie, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej - jedna wyprawka jest o wartości ok. 200-300 zł i zawiera najczęściej wszystko lub prawie wszystko co mamie i noworodkowi jest potrzebne w początkowym okresie; przekazywanie żywności podopiecznym Ośrodków Pomocy Społecznej i Organizacji Pozarządowych, działających na terenie Aglomeracji Warszawskiej co najmniej 2-3x w tygodniu, przekazywanie żywności potrzebującym uchodźczyniom z Ukrainy, które z racji stanu zdrowia członków rodziny lub wieku emerytalnego nie są w stanie zapewnić sobie wystarczającej ilości środków do życia (od wtorku do soboty wspieramy ok. 100 osób dziennie - działanie realizujemy we współpracy z kościołem na Mińskiej 65 w Warszawie); wydawanie paczek żywnościowych mamom z niemowlętami i kobietom w ciąży spoza Domu Matki (przekazaliśmy 1 749 takich paczek w okresie od II 2023 do sierpnia 2023); we wrześniu 2023 wydaliśmy 123 zestawy szkolne dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej oraz 30 zestawów dla dzieci z zamkniętych ośrodków dla uchodźców; w X 2023 wydaliśmy 258 zestawów ubrań zimowych rodzinom w trudnej sytuacji życiowej; z okazji Dnia Kobiet 2023 przekazaliśmy 1200 zestawów bielizny i produktów higienicznych dla dorosłych kobiet oraz 600 zestawów bielizny, podpasek i produktów higienicznych w ramach akcji "powitania w kobiecości" dla nastolatek

Przy tym projekcie współpracowaliśmy z 46 placówkami edukacyjnymi (szkoły podstawowe i ponadpodstawowe oraz przedszkola i żłobki) w zakresie promocji wolontariatu oraz działań nakierowanych na nie marnowanie zasobów - prowadziliśmy okresowe zbiórki zabawek, książek, żywności. Natomiast z drugiej strony - współpracowaliśmy też z ponad 50 organizacjami z Warszawy i okolic przekazując za ich pośrednictwem wsparcie dla ich podopiecznych.

Rok 2023 był dla Domu Matki rokiem spod znaku wspierania ograniczania marnowania żywności i przekazywania jej potrzebującym. Zostaliśmy w ramach projektu Dom Matki partnerem Banku Żywności w finansowanym przez m. st. Warszawę programie "Nie marnuj! Podziel się!" i ratowaliśmy żywność z 2 największych bazarów w projekcie - targowisk Wolumen i Hala Mirowska. Poza tym udało się nawiązać współpracę ze sklepami i marketami (m.in. Carrefour). W roku 2023 za pośrednictwem Domu Matki do osób potrzebujących zostało przekazane ponad 90 ton żywności.

Zespół Domu Matki zrealizował 2 duże wydarzenia dla szerokiego grona odbiorców: Wielkie Święto na Dzień Dziecka (plenerowo na terenie ogrodu Domu Matki w dniach 1-4. czerwca 2023) i Bożonarodzeniowe Dni Dobra (na terenie centrum konferencyjnego E10 w dniach 16-18. grudnia 2023).

Z Wielkiego Święta na Dzień Dziecka skorzystało ok. 2 900 osób i wydaliśmy ok. 2 000 prezentów dla dzieci i zrealizowaliśmy wiele atrakcji podczas pikniku (warsztaty dekoracji pierników, modelowania balonów, robienia bransoletek). Podczas tego wydarzenia wspierało nas 323 wolontariuszy!

Z kolei w Bożonarodzeniowych Dniach Dobra wzięło udział z kolei prawie 4 000 osób, a prezentów wydaliśmy niemal 5 000, a wolontariusze zaszczycili nas swoim wsparciem w ogromnej liczbie 496 osób! Obydwa duże wydarzenia były organizowane pod patronatem Ambasady Ukrainy i Prezydenta m. st. Warszawa.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia w 2023 roku Dom Matki zorganizował akcję "Choinki Pełne Marzeń" w ramach, której 3 firmy/organizacje wieszały na choinkach bombki zawierające liścik z marzeniem dziecka lub mamy z rodziny korzystające ze wsparcia w formie zamieszkania lub pozostającej pod opieką dzienną Domu Matki. Następnie pracownicy lub interesariusze organizacji zabierali bombki, rejestrowali za pomocą umieszczonego na niej QR kodu chęć zakupienia prezentu i dostarczali go w określonym terminie do siedziby. Personel i wolontariusze Domu Matki odebrali prezenty i w dniach 23-27 grudnia stali się Mikołajami, Aniołami i Śnieżynkami przynosząc radość niemalże 200 osobom.

Działalność Domu Matki od samego początku skupiała się na tym, aby nie być jednym punktem oderwanym od reszty świata, a przede wszystkim aby być częścią lokalnej społeczności i siatki pomocowej na terenie Warszawy i okolic. W 2023 roku kontynuowaliśmy tę wizję poznając wciąż nowe organizacje, nowe grupy potrzebujących i starając się zaspokoić jak więcej z ich potrzeb. I w 2024 roku będzie to dalszy kierunek naszych działań - dotarcie z pomocą do tych, którzy jej potrzebują.

I.7. (Bożonarodzeniowe) Dni Dobra

"Święta to nie tylko czas otwierania prezentów ale przede wszystkim czas otwierania naszych serc" - pod tym hasłem w dniach 16-18. grudnia 2023 w centrum konferencyjnym E10 na warszawskiej białoleśce odbyło się wydarzenie świąteczne dla dzieci w trudnej sytuacji życiowej (wraz z rodzicami)

W ciągu 3 dni wydarzenie odwiedziło niemal 4000 osób - rodzin z doświadczeniem uchodźstwa i migracji oraz potrzebujących rodzin polskiego pochodzenia, które zostały do nas skierowane przez zaprzyjaźnione fundacje, stowarzyszenia, organizacje, ośrodki pomocy społecznej lub które zgłosiły się samodzielnie wypełniając formularz na stronie.

Wszystkie osoby zakwalifikowane do tej formy wsparcia podczas wydarzenia mogły skorzystać z:

bezpłatnej kawiarni oferującej słodycze (dzięki wsparciu piekarni Putka z których odebraliśmy niesprzedane słodkości aż 81 razy!), napoje (dzięki producentowi herbat Pukała, firmie Coca-Cola i Bankowi Żywności SOS w Warszawie), ale też pierogi i kanapki (dzięki zaprzyjaźnionym fundacjom).

warsztatów dla dzieci - m.in. budowania z klocków LEGO, dekorowania pierników, robienia ozdób świątecznych, mydełek, świeczek, biżuterii, spotkania z sowami (żywymi),

warsztatów dla dorosłych - m.in. jogi, nauki tańca z Mandaryną,

kilku koncertów polskich i ukraińskich artystów i obejrzeć akrobatyczne występy Mikołajów na linach.

Każde dziecko i każda mama otrzymali od nas w tych dniach prezent świąteczny - wydaliśmy ich prawie 5000!

II.1. Program grantowy "Warszawa - Miasto Otwarte"

Program grantowy "Warszawa - miasto otwarte" skierowany był do organizacji pozarządowych działających w Warszawie. W ramach konkursu ofert wyłoniono 16 projektów upowszechniających prawa człowieka i promujących różnorodność społeczną w stolicy.

PROMOCJA Programu prowadzona była za pośrednictwem mediów społecznościowych, strony Operatora (Fundacji Inna Przestrzeń) i strony ngo.pl. W mediach społecznościowych publikowane były posty sponsorowane. Stworzono stronę internetową programu (miastootwarte.waw.pl). W siedzibie Operatora na ul. Siennej 39 (Centrum Wsparcia Koordynacji) zorganizowano spotkanie informacyjne dotyczące Programu połączone ze szkoleniem z wypełniania formularza wniosku. Nabór na spotkanie prowadzony był za pośrednictwem formularz online z możliwością wskazania potrzeb dotyczących dostępności wydarzenia. Spotkanie odbyło się 29 czerwca 2023 o godz. 18:00, uczestniczyło w nim 12 osób. Uruchomiono adres mailowy do

kontakty z osobami zainteresowanymi Programem, w dni powszednie od ogłoszenia naboru do zakończenia w godzinach 12:00-15:00 czynna była infolinia. Wiele osób dzwoniło również poza tymi godzinami, wszystkim udzielono wsparcia i odpowiedzi.

NABÓR OFERT prowadzony był za pomocą formularza online. W konkursie zostały złożone 53 wnioski, 47 ofert przeszło pozytywnie OCENĘ FORMALNĄ i zostało przekazanych do oceny merytorycznej.

OCENY MERYTORYCZNEJ każdego wniosku dokonywało dwoje niezależnych ekspertów. W ramach oceny merytorycznej przyznawano punkty według przygotowanej przez Operatora Programu karty oceny. Po zakończeniu oceny wszystkich wniosków Koordynatorka stworzyła listę rankingową według sumy ocen obu oceniających, która przekazana została do Rady Programu. Decyzją Rady Programu po zapoznaniu się z listą rankingową sporządzoną przez Komisję Oceniającą wnioski, członkinie i członkowie Rady podjęli decyzję o DOFINANSOWANIU 16 projektów. Kierując się sugestiami Komisji Oceniającej, Rada podjęła w niektórych przypadkach decyzję o przyznaniu kwoty mniejszej niż wnioskowana.

Łączna kwota budżetu programu przekazana realizatorom projektów to 150 000 pln. Zarówno my jako Operator programu, Komisja Oceniająca, Rada Programu jak i przedstawiciele Centrum Komunikacji Społecznej byliśmy pod olbrzymim wrażeniem wysokiej jakości i ważności działań prezentowanych w złożonych ofertach.

Organizacje które otrzymały dofinansowanie to zarówno doświadczone duże organizacje jak i młode, dopiero rozpoczynające swoją przygodę z grantami (kolejność przypadkowa):

1. Fundacja Wytwórnia Szans;
2. Fundacja "Ukraińskie Centrum Edukacji";
3. KIK - Klub Inteligencji Katolickiej;
4. Lambda Warszawa;
5. Instytut Spraw Głuchych;
6. Fundacja Klub Sportowy Pogoń Warszawa (2 projekty);
7. Fundacja W Stronę Dialogu;
8. Fundacja Kultury bez Barrier;
9. Fundacja "Daj mi czas";
10. Stowarzyszenie Pracownia Etnograficzna;
11. Dom Sztuki;
12. Słuszna Strawa;
13. Fundacja Ocalenie;
14. Fundacja Katarzyny Kozyry;
15. Fundacja Zaprojektowane do Działania.

Koordynatorka wraz z asystentką skontaktowały się z organizacjami pozarządowymi, które otrzymały dofinansowanie - przekazały dokumentację uzupełniającą, przygotowano umowy. Koordynatorki i koordynatorzy zwycięskich projektów zapraszani byli na spotkania w trakcie których Koordynatorka

Programu wskazywała najważniejsze punkty umowy i przypominała o zobowiązaniach. Przedstawiciele zwycięskich organizacji mogli liczyć na WSPARCIE MERYTORYCZNE zespołu. Koordynatorka jej asystentka były w stałym kontakcie z realizatorami projektów.

Zorganizowano trzy szkolenia:

- Szkolenie na żywo z dostępności z dostępności - nabór na szkolenie prowadzony był za pośrednictwem formularza online z możliwością wskazania potrzeb dotyczących dostępności wydarzenia, ponieważ na szkolenie zgłosiło się tylko 5 organizacji objętych programem, zdecydowaliśmy się rozszerzyć nabór o inne organizacje działające w sferze różnorodności i praw człowieka; informację udostępniono w mediach społecznościowych; w szkoleniu wzięło udział 7 uczestników i uczestniczek.
- Szkolenie z promocji w formie filmu szkoleniowego z napisami - link ze szkoleniem przesłano do organizacji biorących udział w Programie.
- Szkolenie z wypełniania sprawozdania w formie filmu szkoleniowego z napisami. - link ze szkoleniem przesłano do organizacji biorących udział w Programie.

III.1. Akademia Młodych Architektek i Architektów (V/VI edycja)

Akademia Młodych Architektek i Architektów i dalej kontynuuje to, co stało się brandem Akademii (tj. przede wszystkim warsztaty/zajęcia z najciekawszymi architektami oraz działania z zakresu planowania partycypacyjnego przestrzeni publicznych

oraz zwiedzanie pracowni architektonicznych).

Przeprowadzono szereg działań mających na celu promowanie wiedzy na temat architektury wśród młodzieży. W sumie w Akademii wzięło udział 42 uczniów szkół podstawowych i średnich.

Teraz już wszystkie warsztaty się odbywają wspólnie dla warszawskich dzieci i dzieci z Ukrainy, które przyjechały w 2022 roku do Warszawy. Zauważyliśmy, że dzieci coraz chętniej współpracują, wypełniają zadania wspólnie, już nie czujemy dystansu tylko odwrotnie - wspólne zainteresowanie i coraz lepszą komunikację w języku polskim.

V edycja Akademii Młodych Architektek i Architektów (2022/2023) trwała do sierpnia 2023.

Uczniowie szkół średnich w Warszawie poznali podstawy pracy architekta-projektanta, specyfikę prac zadaniowych studentów kierunków: socjologicznego, architektury i architektury wnętrz, różne kierunki rozwoju i możliwości pracy po ukończeniu studiów na kierunku Architektura, narzędzia pojęciowe do tego, by architekturze się przyglądać, by móc ją samodzielnie badać, oceniać, analizować, zagadnienia i konteksty architektoniczne w ramach interdyscyplinarnych ścieżek edukacyjnych. Akademia zachęcała uczniów do wykorzystania wiedzy w praktyce, do zmiany swojego otoczenia czy rozumienia idei procesów partycypacyjnych.

Uczestnicy poznali różne kierunki rozwoju i możliwości pracy po ukończeniu studiów na kierunku Architektura z architektkami i architektami, szczególnie:

o Studium Warszawy z Moniką Konrad i Michałem Szpadkiewiczem;

narzędzia pojęciowe do projektowania regeneratywnego na warsztatach "Agroubanistyka i Architektura Miejskiego Rolnictwa" z dr Aleksandrą Nowysz (SGGW);

zagadnienia i konteksty architektoniczne w ramach interdyscyplinarnych ścieżek edukacyjnych: warsztat "Dobra prezentacja projektu. Jak ją zrobić?" z dr Anną Światłowską (graficzka i twórczyni identyfikacji wizualnej Muzeum Warszawy);

specyfikę studiów architektonicznych i projektowania z Anną Cudny i Artur Jerzy Filip (Wydział Architektury Politechniki Warszawskiej);

projektowanie bloków mieszkaniowych z Andrijem Chemerysem;

planowanie partycypacyjne przestrzeni publicznej miasta, przestrzeń wokół skateparku na Wilanowskiej z Witkiem Hebanowskim i Moniką Wróbel;

poznali podstawowe techniki realizacji filmowych i współtworzyli swoje pierwsze realizacje filmowe podczas warsztatów filmowych z Szymanderskim-Pastrykiem i stworzyli własny film z Lude Reno.

W październiku rozpoczęliśmy kolejną VI edycję Akademii Młodych Architektek i Architektów (2023/2024):

47 uczennic i uczniów szkół średnich z 9 dzielnic i 13 szkół średnich w Warszawie poznali różne kierunki rozwoju i możliwości pracy po ukończeniu studiów na kierunku Architektura z architektkami i architektami, szczególnie:

kontekst współczesnych wyzwań wobec katastrofy środowiskowej z Małgorzatą Kuciewicz i Simonem de Iacobis (Grupa projektowa Centrala);

o budynkach klimatycznie odpowiedzialnych z Michałem Sendekiem i Marysią Węgrzyn;

zmianach klimatu w skali ostatnich lat na wystawie "Zimno już było" (Warszawa w Budowie);

urbanistyce z Arturem Wozsem na warsztatach "Szklane domy. O architekturze społecznej";

podstawach prowadzenia pracowni architektonicznej z Maciejem Siudą w jego pracowni;

podstawach planowania architektury wnętrz i zastosowaniu sztucznej inteligencji jako narzędzia dla pracy z klientem, z ukraińską designerką Tetyaną Hordiy.

Przeprowadziliśmy pierwsze ćwiczenia praktyczne na warsztatach partycypacyjnego planowania przestrzeni publicznej z Witkiem Hebanowskim.

Uczestnicy poznali podstawowe techniki realizacji filmowych i współtworzyli swoje pierwsze realizacje filmowe podczas warsztatów filmowych z Ludem Reno.

W 2023 roku Akademia wyprodukowała 2 edukacyjne materiały audiowizualne.

Fundacja planuje dalszy rozwój Akademii Młodych Architektek i Architektów, współpracę z Uczelniami Wyższymi Warszawy oraz międzynarodowy program edukacyjny w zakresie architektury i procesów partycypacyjnych.

IV.1. One Europe One Caucasus

Program One Europe One Caucasus II realizowany jest w latach 2023-2025 i obejmuje szereg działań - w tym dwa kluczowe moduły programowe: program i festiwal One Caucasus realizowany w Gruzji oraz cykl projektów interdyscyplinarnych Inter3Lab realizowanych w Polsce, Gruzji i Austrii. Liderem programu jest Fundacja Inna Przestrzeń, głównym finansującym był Program Kreatywna Europa realizowany przez Komisję Europejską.

One Caucasus 2023

One Caucasus to długoterminowy program oraz organizowany corocznie (od 2014 roku) interdyscyplinarny festiwal realizowany

w regionie Kvemo-Kartli (pogranicze Gruzji, Armenii i Azerbejdżanu), który stawia sobie za cel stworzenie inspirującej i bezpiecznej przestrzeni spotkań dla młodych ludzi z Kaukazu Południowego i innych regionów świata.

W małej przygranicznej górskiej wiosce, w której odbywa się festiwal, spotykamy ze sobą edukatorów, architektów, muzyków, animatorów kultury, artystów sztuk wizualnych, dziennikarzy i wolontariuszy z Polski, Kaukazu i innych regionów świata. W rezultacie:

korzystając z naturalnego potencjału regionu (jego wieloetniczności) inspirujemy do działania i rozwoju w wyniku realizacji One Caucasus władze lokalne postanowiły skorzystać z polskich doświadczeń budżetu partycypacyjnego i przeznaczyły 5% swojego budżetu na pierwszy kaukaski budżet partycypacyjny, a program ten objął kolejne regiony Gruzji – i finansowany jest (corocznie: w skali kilku milionów Lari) z lokalnych podatków.

w ramach festiwalu realizujemy szereg interdyscyplinarnych inicjatyw prowadzonych przez międzynarodowe zespoły tworzone wbrew podziałom narzuconym przez konflikty,

tworzymy międzynarodowy program edukacji nieformalnej dla różnych regionów Kvemo-Kartli (Marneuli, Bolnisi) w ramach którego udział wzięło dotychczas ponad 1700 dzieci i młodzież z lokalnych wiosek, a lokalni nauczyciele zaczęli wdrażać własne inicjatywy z zakresu edukacji artystycznej i nieformalnej.

Program Architektury Partycypacyjnej

Partycypacyjne planowanie przestrzeni zostało przeprowadzone w sierpniu 2023 roku przez międzynarodowy zespół One Caucasus złożony z architektów, socjologów i animatorów z Ukrainy, Polski i Gruzji. Proces podzielono na dwie części: wizytę badawczą oraz warsztaty (planowanie i działania). Koordynacja działań: Polina Vietrova, prowadzenie warsztatów z mieszkańcami: Polina Vietrova, Witek Hebanowski, Irakli Mikiani.

Mieszkańcy Bolnisi wraz z wolontariuszami „One Caucasus” opracowali plan renowacji ośrodka kultury (kina). Plan ten uwzględnia przebudowę terytorium wewnętrznego i zewnętrznego i stanowi istotną kwestię dla mieszkańców.

W ramach warsztatów uczestnicy zostali podzieleni na 3 zespoły (gruziński, angielski i rosyjski) i zaprezentowali wszystkie pomysły, które ich zdaniem są niezbędne do renowacji tego centrum kultury.

Warsztaty poprzedziła ankieta, która ujawniła najważniejsze wartości dla przyszłych użytkowników przestrzeni oraz wskazała priorytety w potrzebach. Okazało się np., że najważniejszym jest zachowanie funkcji kina (98%), utworzenie kawiarni (75%), organizacja różnorodnych wydarzeń kulturalnych (75%), oraz wystaw (74%). 20% respondentów widzi w tej przestrzeni zajęcia grupowe i studyjne.

Międzynarodowa współpraca muzyczna

W programie muzycznym One Caucasus 2023 (X edycja) - wzięło udział w sumie 170 muzyków - 29 zespołów/kolektywów oraz muzycy indywidualni - m.in. z Gruzji, Armenii, Azerbejdżanu, Iranu, Tybetu, Nigerii, Polski, Ukrainy i USA.

Powstało w sumie 16 nowych, międzynarodowych projektów muzycznych (w tym kilka wielostronnych - z udziałem muzyków z co najmniej 3-4 krajów).

W programie wzięli udział m.in. zespół z Ukrainy (Gapochka), Loten Niamling z Tybetu, Gooral (Polska), Gordela (Gruzja), Dihaj (Azerbejdżan), Jackpot Monkeys (Iran), Ifi Ude (Polska/Nigeria) i wielu innych.

Edukacja na One Caucasus

Program Edukacji Twórczej One Caucasus realizowany bezpośrednio przed samym festiwalem (w sierpniu) objął w sumie 131 dzieci i młodzieży z 8 miejscowości - gruzińskich, azerskich i ormiańskich (Krasne Selo, Shaumiani, Saimerlo, Tekali, Kachagani, Tserakvi, Bolnisi). Edukatorzy One Caucasus pochodzili z Armenii, Hiszpanii, Węgier, USA, Azerbejdżanu, Francji, Gruzji, Polski i Ukrainy.

Po zakończeniu festiwalu odbyła się II edycja One Caucasus Creative Education Academy - tym razem zorganizowana dla 15 nauczycielek j. gruzińskiego z 11 wieloetnicznych szkół Gruzji.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input checked="" type="checkbox"/> województwo |
| <input checked="" type="checkbox"/> gmina | <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw |
| <input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input checked="" type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	55000	
	Osoby prawne	250	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	n/d
---	-----

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Działalność na rzecz cudzoziemców FIP skupia się przede wszystkim na wspieraniu aktywizacji migrantów/migrantek (działalność Centrum Wsparcia Koordynacji, projekty aktywizacyjne - Warszawa Wielu Kultur, wielojęzyczne radio współtworzone przez migrantów/migrantki - IMI Radio i in.), pomoc grupom narażonym na wykluczenie - w szczególności migranckim matkom małych dzieci oraz kobietom w ciąży (działalność Domu Matki, Bożonarodzeniowe Dni Dobra) oraz wsparciu dla organizacji tworzonych i współtworzonych przez migrantów (działalność Centrum Wsparcia Koordynacji, warsztaty dla młodych organizacji migranckich).	94.99.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność edukacyjna obejmuje różnego rodzaju działania edukacyjne skierowane do: - dzieci i młodzieży (w Polsce m.in. Akademia Młodych Architektów i Architektek, w Gruzji: program edukacji kreatywnej One Caucasus). - dorosłych (w Polsce: działalność edukacyjna skierowana do aktywnych migrantów/migrantek, w tym osób chcących rozpocząć działalność obywatelską/kulturalną/edukacyjną, w Gruzji - szkolenia dla nauczycieli w wieloetnicznych regionach Gruzji - w tym poprzez realizację One Caucasus Creative Education Academy).	94.99.Z	0,00 zł

3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Działalność kulturalno-artystyczna FIP obejmuje przede wszystkim projekty interdyscyplinarne. Głównym programem w tym obszarze jest program One Europe One Caucasus II - w tym realizowany na pograniczu Gruzji, Armenii i Azerbejdżanu festiwal One Caucasus (onecaucasusfestival.com).</p> <p>Działalność kulturalna obejmuje m.in. wspólne realizacje artystów z Polski i innych regionów świata wspólnie z młodzieżą z wieloetnicznych wiosek Kvemo-Kartli (w tym realizacje filmowe) oraz wspólne warsztaty i koncerty muzyków z Polski, Kaukazu i innych regionów świata.</p>	94.99.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	<p>Warsztaty - facylitacja na rzecz programu integracji uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy (UNICEF/BPiPS).</p> <p>Tematyka: przygotowania koncepcji, planu i moderowania warsztatów w ramach konferencji podsumowującej Program Integracyjny-edukacyjny dla rodzin ukraińskich i polskich.</p> <p>Przedmiotem/celem warsztatów było wypracowanie przez uczestników_czek warsztatów: (1) wniosków z realizacji dwóch pierwszych edycji Programu integracyjno-edukacyjnego dla rodzin ukraińskich i polskich finansowanego przez UNICEF i realizowanego przez Biuro Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m. st. Warszawy oraz (2) rekomendacji dotyczących trzeciej edycji ww. Programu.</p> <p>Uczestnicy_czki warsztatów - 48 osób pierwszego dnia i 32 osoby drugiego dnia (w formule on-line) warsztatów - uczestnicy_czki konferencji. Uczestnicy warsztatów reprezentowali przede wszystkim organizacje pozarządowe - beneficjentów dwóch poprzednich edycji Programu, a także struktury miejskie (m.in. BPiPS, WCPR, Centrum Rodzinna Warszawa, Urząd Pracy m. st. Warszawy) oraz instytucje międzyrządowe (UNICEF, IOM)</p>	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 496 094,58 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 475 639,40 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	11 409,49 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	850,05 zł
e) pozostałe przychody	8 195,64 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 782 306,60 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 045 816,60 zł
	b) ze środków budżetu państwa	29 500,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	706 990,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1 163 217,43 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	113 217,43 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 050 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 550 570,55 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 350 330,81 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 128 368,60 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	18 037,83 zł	
e) koszty administracyjne	203 924,38 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		347 270,80 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		11 409,49 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	15 osób	
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	7,00 etatów	
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	71 osób	
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		70 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	70 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 146 609,03 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	240 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	240 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	906 609,03 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 146 609,03 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 140 009,03 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 600,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		8 006,39 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 000,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	21 314,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warszawa - Miasto Otwarte	Konkurs grantowy m. st. Warszawy na działania promujące równość, różnorodność i prawa człowieka	Urząd m. st. Warszawy	200 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Tbilisi - Hub Aktywizacji Obywatelskiej	Realizacja wizyty studyjnej dla przedstawicieli organizacji pozarządowej i samorządu z Gruzji	Centrum Mieroszewskiego	29 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Fundacja na rzecz Centrum Wielokulturowego w Warszawie (współfundator)				
2	Fundacja Sintar imienia Issy Adajewa (współfundator)				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Witold Hebanowski, Zuzanna Dłużniewska		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-16